
Uchwała Nr IX/58/2007
Rady Powiatu w Policach
z dnia 29 czerwca 2007 r.

w  sprawie  określenia  warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwalniania  z  opłaty  
za pobyt w całodobowej placówce opiekuńczo - wychowawczej.

Na  podstawie  art.  12  pkt  11  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759) oraz art. 81 ust. 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 99,  
poz. 1001 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 94, poz. 788, Nr 164, poz. 1366, 
Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1487 i Nr 180, poz. 1493, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043,  
Nr 186, poz. 1380, Nr 249, poz. 1831 i Nr 251, poz. 1844 oraz z 2007 r. Nr 35, poz. 219, 
Nr 36, poz. 226 i Nr 48, poz. 320)

Rada Powiatu w Policach uchwala, co następuje:

§ 1 

Uchwała  określa  zasady  częściowego  lub  całkowitego  zwalniania  z  opłaty  za  pobyt  
dziecka lub osoby pełnoletniej, zwanych dalej „wychowankiem”, w całodobowej placówce 
opiekuńczo - wychowawczej.

§ 2

Ilekroć w uchwale jest mowa o osobie pełnoletniej należy przez to rozumieć dziecko, które 
uzyskało pełnoletność przebywając w całodobowej placówce opiekuńczo - wychowawczej  
i  może  w  niej  przebywać,  na  dotychczasowych  zasadach,  do  czasu  ukończenia  szkoły,  
w której rozpoczęło naukę przed osiągnięciem pełnoletności.

§ 3

1.  Wysokość  częściowego  zwolnienia  osób  zobowiązanych  do  ponoszenia  odpłatności  
     za pobyt wychowanka w całodobowej placówce opiekuńczo - wychowawczej ustala się
     uwzględniając stosunek dochodu na osobę w rodzinie do dochodu ustalonego według
     kryterium dochodowego.
2.  Jeżeli  przekroczenie dochodu na osobę w rodzinie  w stosunku do dochodu ustalonego
     według kryterium dochodowego wynosi od 1 % do 10 %, to wysokość zwolnienia z opłat
     może  wynosić  do  98  %  średniego  miesięcznego  kosztu  utrzymania  wychowanka  
     w całodobowej placówce opiekuńczo - wychowawczej.
3. Jeżeli przekroczenie dochodu na osobę w rodzinie w stosunku  do dochodu ustalonego
    według kryterium dochodowego jest większe od 10 %, to wysokość zwolnienia z opłat
    może maleć odpowiednio o kolejne 0,2 % przy wzroście dochodu na osobę w rodzinie  
    o każdy 1 %.

1



§ 4

Całkowitemu zwolnieniu  z  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  wychowanka w całodobowej 
placówce opiekuńczo -  wychowawczej  mogą podlegać osoby zobowiązane do ponoszenia 
odpłatności w sytuacji, gdy:
1)  faktyczny  dochód  na  osobę  w  rodzinie  nie  przekracza  kwoty  100  %  kryterium
      dochodowego na osobę w rodzinie przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednej 
      z okoliczności:

a) długotrwała lub ciężka choroba osoby ubiegającej się o zwolnienie z opłat lub członka 
rodziny, jeżeli pozostaje razem z nim we wspólnym gospodarstwie domowym,

b) bezrobocie,
c) niepełnosprawność,
d) bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych,
e) sieroctwo,
f) bezdomność,
g) trudności w przystosowaniu się do życia po opuszczeniu zakładu karnego, a przy tym 

brak możliwości zatrudnienia,
h) alkoholizm lub narkomania,
i) klęska żywiołowa lub ekologiczna,
j) inne istotne zdarzenia losowe,
k) obciążenia  komornicze  powodujące  konieczność  korzystania  z  innych  świadczeń  

z pomocy społecznej,
2) ponoszą odpłatność za pobyt innego członka rodziny w placówkach pomocy społecznej,
     zakładzie  opiekuńczo -  leczniczym lub  w rodzinie  zastępczej,  a  po  odliczeniu  tych
     odpłatności pozostały dochód rodziny jest niższy lub równy kryterium dochodowemu,  
     o którym mowa w pkt 1,
3) wystąpi konieczność korzystania z innych świadczeń pomocy społecznej.

§ 5

Rodzice,  którzy płacą  alimenty,  w tym również świadczenia dobrowolne na  wychowanka 
umieszczonego  w  całodobowej  placówce  opiekuńczo  -  wychowawczej,  w  szczególnych 
przypadkach mogą być częściowo lub całkowicie zwolnieni z opłaty, do której ponoszenia  
są zobowiązani. 

§ 6

1.  Na  czas  urlopowania  dziecka,  przez  właściwy  sąd  rodzinny,  z  całodobowej  placówki
     opiekuńczo - wychowawczej do domu rodzinnego, w okresie przekraczającym 30 dni,
     osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za jego pobyt w całodobowej placówce
     opiekuńczo - wychowawczej nie ponoszą tej odpłatności.
2.  Za  niepełny  miesiąc  pobytu  wychowanka  w  całodobowej  placówce  opiekuńczo  -
      -  wychowawczej,  z  uzasadnionych  powodów,  odpłatność  ulega  zmniejszeniu
      proporcjonalnie do czasu faktycznego pobytu wychowanka w całodobowej placówce
      opiekuńczo - wychowawczej. 

2



§ 7

W  przypadku  ustania  przyczyn  zwolnienia  z  odpłatności  za  pobyt  wychowanka  
w całodobowej placówce opiekuńczo - wychowawczej lub zmiany wysokości dochodów osób 
zobowiązanych  do ponoszenia  odpłatności,  ponownie  ustala  się  odpłatność  za  pobyt 
wychowanka w całodobowej placówce opiekuńczo - wychowawczej.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Polickiemu.

§ 9

Traci moc uchwała Nr XX/133/2004 Rady Powiatu Polickiego z dnia 3 września 2004 r.  
w  sprawie  określenia  zasad  częściowego  lub  całkowitego  zwalniania  rodziców  z  opłat  
za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

3


